lachnescop, in Obuy, de Archimcn. Lriech., de

tota terra Reug. Foheriiin Lagen., de Archemang,
de Gavelmuy, de terra Ricc. de Heemfort, Sancti

Petri de Selescar, Sancti Michaelis de Wesefort,

Sancti Joannis Sancii Patricii, Sanctae Brigidae,

Sanctae Mariae Magdalenae Wesfort, Sancti Joannia

deBalischauc, de Inchescorch, Sancti Joannisdeter-

ra W. Gruselanc, de Senerah, de Kildium, Sancti

JoannisWateford,deDrukun,deKe3llior,SanctaiMa

riffi de Tibh., de Arfinan, de Radron, de Magdevuin,

deStangenach, de terra W. Auguill., de terra Adaj

Martel., de Obrid., de terra Alex. Garpentar., de

gamus et prompta vobis velimus benignitate de-

ferre, sustinere non possumus nec debemus ut

si quid interdum contra Deura el justitiam al-

tentatis, remanet incorrectum. Audivimus au-

lem, et audientes non potuimus non moveri, quod
parochianos Gorbeiensis Ecclesiae. quae speciali-

ter beati Petri juris existit, sub praetextu con-

fraternitatis, etiamsi vincuio teneantur excommu-
nicationis astricti, ecclesiasticaepraesumitis tradere

sepulturae. Quoniam igitur tanto id gravius feri-

mus quanto vobis amplius indecens reputamus et

vestrffi saluti contrarium , per apostolica vobis scri-

pta mandamus et dislricte praecipimus quate-

nus de caetero parochianos Gorbeiensis eccie-

siae qui vinculo tenentur excommunicationisastri-

cti ad sepulturam recipere nuUatenus praesuma-

tis, sciluri quod si ipsos vel alios excommuni-
catos sepulturae tradere praesumpserilis, honestati

domus veslrae gravissime derogabitis, et tandem
non sine indignatione nostra hujus praesumptionis

correclionem, auctore Domino, sentietis.

Datum Signiae, Kal. Julii, pontificatus nostri an-

no decimo quinto.

GXXXII.

RODDLPHO PRESBYTERO.

Dantur ei monita.

(Signiae, vi Non. Julii.)

Diligenter audilis et perspicaciter intellectis quae

circa tesuper voto ac professione monastici ordi-

nis per inquisitionem delagatorum nostrorum re' » ^ '^ n '
-----

7 - — r ->

perta fuerunt, te ad observantiam regulae monacha» Dumereth, de Typar. , de Karketel, de Hules, de

lis decernimus cogendum, quanquam saluti tuae

magis expedire credamus ut ad illud regnum feli-

citerobtinendum vim tibi facias et bellum indicas

de quo legitur quod a diebus Joannis Baptistae re-

gnura coelorum vim patitur, et illud diripiunt vio-

lenti. Tu ergo, sive licnntia in saeculo remanendi,

sive providentia exeundi de saeculo usus fueris,

divinae te subjicias servituti, et per mandatorum
Dei seroitas gradiaris ns forte, si secus egeris, tei-

psum decepisse proberis.

Datum Signiae, vi Nonas Julii, pontificatus nostri

anno deeimo quinlo.

Cathan, de Kilguban, de terra Roberti Silwira., do

Lunc, de Kiikallan, de Garorchin, de terra Ricc

de Mora, de terra Thomae fili Rad., de terra Hen-

riei Pmcn., de feudo decem militum in honore Ga-

than., de Addar., de terra Galf., de Exse., de terra

Tancardcor., Sancli Marchach. Linurin., Sanct»

Brigid. Linurin., de terra Godeberti de Rupe., de

imo Gantard. Inker, de Lachmecger., de Ilolegr.;

de toto tuedo de Amerit, de toto tuedo de Tula-

cbleys, de toto tuedo de Horr., de toto tuedo de

Maycr., Sancti Joannis de Corcang. de Roskelan,

et de Senegart, Glencan, ecclesias cum omnibus
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villis, decimis, capellis, perlinentiis et appendiciis A. dispendiis praecavere, fraternitati tuae per aposto-

suis, nec non et alia bona vestra, sicut ea jusle ac

pacifice possidetis, nobis et per vos domui hospita-

lis auctoritate apostolica confirnaamus et praesentis

scripti patrocinio communimus. Nulli ergo, etc,

conlirmationis, etc, usque incursurum.

Datum Signia», xiii Kulend. Augusti pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CXXXIV.

JOANNI REDOSTONENSI EPISCOPO.

De grxco episcopo ad Ecclcsix unitalem reverso.

(Signiae, ii Idus Julii.)

Cum ad obedientiam sacrosanctse Romanae Ec-

clesiae redieris, sicut ex parte tua fuit propositum

coram nobis, auctoritate tibi praesentium indulge-

mus ut in apostolicae sedis devotione persistens,

illa gaudeas libertate qua gaudent Latini episcopi

Romaniae, illamque jurisdictionem in subditos luos

obtineas quaai et ipsi in dioecesibus suis habent.

Nulli ergo, etc. concessionis, elc, usque incursu-

rum.

Datum Bigniae, ii Idus Julii. pontiflcatus nostri

anno decimo quinto.

GXXXV.
EIDEM.

Ul Grgecos hortetur ad unitalem Ecclesise.

(Signia?, ii Idus Julii
)

Cum ad obedientiam apostolicaj sedis redieris,

ut quod audisti alii dicas ; Veni, et trahas quasi

cortina continam, fraternitati tuae prssentium au-

ctoritate mandamus quatenus coepiscopostuos nec

B

lica scripta mandamus quatenusHospitalarios an-

tediotos ad pra^fatum privilegium exhibendum, se-

cundum quod Ecclesiae antedictae privilegium refor-

metur, moneas etficaciter et inducas. Alioquinde-
positiones prasdictorum testium audiens, efficias et

procures ut eorum dicta in scripturam publicam ad

perpetuam memoriam redigantur.

Datum Signiae, xin Kal. Augusti, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CXXXVII.
BERNARDO PRIMO ET FRATRIBUS EJUS.

Forma religionis quam tenent describitur.

(Signiae, x Kal. Augusti.)

(93) Nequis de caetero vestrum valeat calumniari

propositum, sicut olim diligenter examinavimus
fidem vestram, ita nunc conversationein vestram
prudenter investigare curavimus, et utramquelit-
teris apostolicis fecimus comprehendi, ut illas in

testimonium habeatis. Conversationis ergo vestrae

propositum tale est: « In nomine Patris et Filii et

Spiritus sancti, et beatissimae semper virginis Ma-
riae, adajdiflcationem universalis sanctaeDei Eccle-

siae, etad salutem animarumnostrarum etomnium
ad quorum aures perveneril. Sicut fldeliter credi-

mus corde, fldein catholicam per omnia et in om-
nibus integram et inviolatam, quemadmodum in

litteris nostrae examinationis expressum est, ore

flrmiter confiteri et nuntiare et praedicare propo-

non raonachos et clericos Graecos, ut ad obedien- C suimus,et usque adanimam etsanguinem adversus

tiam sedis apostolicaj reverlantur, exhortationibus

sedulis efflcaciter raoneas et prudenter inducas, ita

quod diligentia tua in effectu, et gratiara nostram

merearis plenius et favorem.

Datum Signiae, ii Idus Julii, pontiflcatus nostri

anno decimo quinto.

CXXXVI.

BOIANENSI EPISCOPO.

J)c quodam instrumento corroso.

(Signiae, xiii Kal. Augusli.)

Significante venerabili fratre nostro episcopo Ve-

nafrano ad nostrara noveris audientiam pervenisse

quod ecclesia sua ignis incendio devastata, ipsius

privilegia coactus est alias deponere conservanda :

oranes sectas haeresum, dcfendere viriliter promisi-

mus, consistentessubmagisterioet regimine unius

et veri magistri Domini nostri Jesu Christi ac piis-

sirai vicarii ejus papae Innocentii et successorum

ejus, semper permanentes tam corpore quam spi-

ritu in comraunione sanctae Romanae ac universalis

Ecclesiae, quam sanctametcatholicametapostolicam

semper et ubique confitetur et praedicamus, extra

quam nemincm salvari fatemur. Sed quiafides sine

operibusmortuaest,s£eculo obrenuntiavimus.etquae

habebamus, veluta Domino consullum est pauperi-

buserogavimus,etpauperesessedecrevimusitaquod

sollicitiessedecrastinononcur8mus,necaurum vel

argenturavelaliquid talepraetervestiir.entum etvic-

inter quae privilegiura quoddam, quod inter Eccle-
£) tumquotidianum,a quoquamaccepturi sumus. Con-

giam Venafranam et Hospitalarios civitatia ejusdera

corapositionis et pacis fcedera continebat, repertura

est ex conservatorum incautela corrosum. Unde

quia ex iijsius abolitione magnum posset Ecclesiffi

Venafranffi dispendium provenire, ac nonulli, qui

dum idem conderetur privilegium interfuerant, di-

ctos Hospitalarios simile habere privilegium asse-

verent, nobis humilitcr supplicavit ut inducere di-

ctos Hospitalarios ad exhibendum idem privilcgium

dignaremur. Volentes igitur Ecclesiae Venefranae

silia quoque evangelica velutprscepta servare pro-

posuirausEt quanquam officium nostrum sit prae-

cipueutomncsdicantScripturassacrasetomnesido-

nei,exhortanturtamen,dum tempusingruit^proprii

manibuslaboraraus, ita duntaxalnepretium accipia-

mus conventum. Nam cum px magna parte clerici

simus,etpeneoraneslitlerati, lectioni,exhortalioni,

doctrina), disputationicontraom nes errcrumsoctas

decrevimus desudare, disputationes tamen adoctio-

ribus fratribus in fide catholica comprobatis et in-

(93) Vide lib. xiii, epist. 94, et lib. xv, epist- 82 146.
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structis in lege Domini dispensari, ut adversarii A nis propositum de corde puro et conscientia bona
catholicse et apostolicse fidei cognosrant veritatera,

et resipiscant a laqueis diabolici crroris, quibus

tenentur capti. Cum praelatorum vero licentia et

veneratione debila per idoneos fratres et in sacra

pagina instruclos,qui potentes sint in sana doctrina

arguere gentem errantem.el ad fidem modisomni-

bus trahere, et in gremio sacrosanctie RomanaB

Ecclesiae studebimus revocare. Denique licet dicat

Ghristus : Oportet semper orare et non deficere

{Lud. xviii), et Apostolus : Sine intermissione orale

[l Tkess. v), tamen quidam nostrorum per viginti

quatuor vicesinterdiem et noctem, alii quindecies,

alii duodecies, qui autem minus septies,pro omni-

bus hominibus secundum eorum gradus orant.Con-

tinentiam perpetuam et castimoniam vel virginita- r»

tem inviolabililer conservandOjSuspectum mulierum

consortiura devitando, ut nemo nostrum solus ad

solam, nec etiam ad loquendum, nisi audientibus

aut videntibus legitimis testibus et certis persenis,

accedat. Nunquam in una domo fratres et sorores

praesumant dormire, nunquam ad unam mensam
residere. Ecclesiastica sacramenta suscipiemus ab

episcopiset sacerdolibus in quorum dicecesibus et

parochiis commorabimur, et eis obedientiam debi-

tam et reverentiam exhibebimus. Per honesliores

autem et instructiores in lege Domini et in sancto-

rum Patrum senlentiis verbum Domini censuimus

proponendum, de praelatorum Ecclesiae conscientia

et consensu, fratribus et amicis, clericis et laicis,

ut discant necessaria pro hasreticis convertendis. In

et fide non ficta taliter observetis ut Deo gratum

obsequium ethominibusutileprsebeatis exemplum.
Datum Signiae, x Kalend. Augusti, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

GXXXVIII.

POPULO ALEXANDRINO, SPIRITUM CONSILII SANIORIS.

Ul ab Oilone imperatore recedant.

(Signiaj, ii Idus Julii.)

(94) Apostolicae sedis erga vos ab ipsis civitatis

vestrae primordiis gratiam et favorem ipsius quoque
civitatis vocabulum protestatur,quam felicis memo-
riae Alexander papa praedecessor noster, utpote

novam plantationem Ecclesiae,tanta charitatis prae-

rogativadilexitut in perpetuam suaegratiaeacvestrae

devotionis memoriam .eam suo curaverit nominein-

signire.Qualiter autem nos ejus in vestra exaltatione

vestigia non solum imitati fuerimus,verum etiam su-

pergressi;licet operibus vos exhibeatisimmemores,

in vestris tamen cordibus memores,sicutcredimus,

permanetis/quippecumtaliasint quaevobiscontuii-

musuteoruffj nuilodebueritistemporeoblivisci. Mi-

ramur igitur,uec satis admirantessufficimus admi-

rari,quod conversi in arcum perversum,et in repro-

bum sensumdati, siccitorecessistisafidelitatenos-

tra et sanctaeRomana3 Ecclesiae matris vestrae, cui

non solum debita minime prffistitistis, verumetin

impiorum consilium abeuntes, facti estis inimici

ejus.in capite impugnantes eam una cum persecu-

toribus ejus, et Ottoni tyranno et excommunicato

et maledicto in nostram injuriam et animarum ac

omnibus vero episcopatibus, dicecesibus, vel paro- '-' rerum vestrarumpericulumadhaerentes.Quanquam

chiis in quibus suraus vel fuerimus, disposuimus

jejunare secundum moremetconsuetudinem praela-

torum etcatholicorum virorum orthodoxorum iila-

rum provinciarum, tam in vigillis,quam in jejuniis

Quatuor Temporum et Quadragesimae. Ad mensam
quoque semper legendum in domo qua fuerimus

conversati, ex quo numerum excedimus octona-

rium. Silentium similiter dala benedictione usque

ad peragendas gratias observandum,nisi ob corre-

ctionem lectoris aut ob explanationem leclionis.

Qui vero saecularium nobis credunt,a quibuscunque

aliquid per aliquam fraudem habuerint,necesse est,

si potuerint et nobis acquiescere voluerint, ut ipsis

et non aliis restituant. Decinr.as siquidem et primi-

igitur merita vestra non exigant ut vos patris

mausuetudine revocemus, sed potius severitate ju-

dicis puniamus, quia tamen pater filium diligit

etiam offendentem,imitanteslonganimitatem illius

cujus patientia, quantum in ipso est, ad veniam

peccatores adducit, universitatem vestrara exhor-

tamur attentius, per apostolica vobis scripta man-

dantes quatenus a praefato tyranno,qui,3icut per ea

quae circa nos egit,nisi esset cor vestrum insipiens

obscuratum, advertere potuistis, benefactoribus

suis mala pro bonis retribuit, atque ab ejus com-

plicibussano utentes consilio recedatis,et reddetis

humiliter ad sinumsanctaeRomanoeEcclesiae matris

vestrae, offensam praeteritam obsequiis subsequen-

tias et oblationes et caetera secundum usum loco- J) tibus expiantes.Alioquin indubitanter noveritis vos

rum servilia praelatis el aliis clericis sub quorum
dicecesibus vel parochiis victitaverint fideliterper-

solvent : quod omnibus fidelibus Christianis effica-

citer suademus. Religiosum et modestum habitum
ferre decrevimu3,qualem ex voto consuevimus de-

portate, utendo de caetero calceamenlis communi-
bus,ad consilium et mandatum summi pontificis,

pro tollendo scandalo quod contra nos nr.ovebatur

de calceamentis desuper apertis, quibusuti hacte-

nus solebamus.» Vos ergo praescriptum conversalio-

(94) Vide infra epist. 189, et Baron. adan. 1168.
§83.

Patrol. CGXVI.

privilegiis omnibus vobis ab eadem indultis perpe-

tuo spoliandos, cum propter ingratitudinis vitium

libertas in servitutis compedem revocetur.

Datuni Signiae, iii Idus Julii, ponLificatus nostri

anno decimo quinto.

CXXXIX.

CREM0NEN3I EPISCOPO APOSTOLIC^E SEDIS LEGATO.

Confirmat depositionem episcopi Vicenlini

(Signiae, Non. Julii.)

(95) Per tuas nobis litteras intimasti quod cum

(95) Vide lib. xvi, epist. 15.

21
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contra episcopum Vicentinura tam per publicam ^ primitus contraxisse. Camque postmodum mulier

famam quam per canonicos ipsius Ecclesiaj rnulta eadem ad testes interim producendos diem sibi

tuis fuissent auribus iQCulcata,licet notarium esset

eumdem episcopum clamorem qui de ipso ascende-

rat opere complevisse, ad cautelara taraen eidera

terminum prseQxisti quo se tuo conspectui prffisen-

taret, suam super ol^jecti^, si posset, innocenliam

ostensurus. Quo demum pluribus sibi terminis

assignatis in tua coraparere pncsentianon curante,

ineumdepositionissententiarapromulgasti,capituio

Vicentino alium eligendi liberam tribuens faculta-

tem. Quamvis igitur ad id fine nostro speciali

mandato procedere non debueris, cum hoc sit

unum ex illis quod sibi sedes apostolica specialiter

peteret assignari, dictus B. asserens eamdem au-

divisse dicta testiura productorum ab ipso, ac

propter hocnondebere rursum ad testium produ-

ctionem admitti, sedem apostolicam appeliavit, oc-

tavas sancti Martini proximo venturas terminum

suse appellationi praefigens : quem terminurn ar-

ctans ad festum Ascensionis proximo tuncfuturum,

nobis humiliter supplicasti ut causam eamdem fine

terminare debito dignaremur.Nos igitur iis tam per

iitleras tuas quam per relationem dilecti filii G.

subdiaconi et capeilani nostri, quem eidem B.con-

cessimus auditorem, plenius intellectis, easdem

litteras tuas sub bulla nostra tibi remittentes inclu-reservarit, quia tamen nota est ejus enormis dila

pidalio, et deformis insufficientiu non ignola, et sas, fraternitati tuae per apostolica scripta manda

antequam tuas litteras acceperimus, nos super " musquatenus,side hocprincipalitercoram teactunciteqi

ipsius depositione nostras feceramus iitteras jam

notari,fraternitati tuae per apostolica scripta man-

damus quatenus eumdem facias ab Ecclesiaj Vi-

cenlinee regimine perpetuo remanere remotum,

monens idem capitulura diligenter ut in nullo de

caetero eidem intendens, personam idoneam et

Ecclesiae Romanae devotam sibi per electionem ca-

nonicam infra mensem praeficiant in pastorem.

Alioquintuid auctoritate nostra sublato cujuslibet

contradictionis et appellationis obstaculo exsequa-

ris, nihilominus dictum episcopum per censuram

ecolesiasticara districtissime cogens ut pecuniam

quam de alienatis Ecclesi;e possessionibus congre-

gavit refundat in ejusdera Ecclesiae dcbita persol-

venda.

Dalum Signiae,lNon.JuIii,pontificatus nostri anno

decirao quinto.

Super hoc scriptum est capitulo Vicentino.

GXL..

EPISCOPO AUUASICENSI.

Deleyat causam malrimonii mulieris bigamge.

(Signiae, ii Idus Julii.)

Ex tuarum perpendimus serie litterarum F. mu-
lierem Aurasicensem coram te fuisse conquestain

quod.cumB.Garinusparochianustuuseamduxisset

legitime in uxorum,eamdem non curabat maritali

aflectione tractare;cumque partes ad tuam praesen-

tiam convocasse, dicta raulier juramento firraavit

quod idera B. per verba de praesenti contraxerat

m
fuerit, quod videlicet saepe nominatus B. meraora-

tam F. maritali non curabat affectione tractare et

verasuntqute in praefatis tuis litleris continentur.

dictum. B. ab impetitione praedictae mulieris absol-

vas. Quia sive ipsa mulier primus cum Stephano

quam cum B. saepedicto contraxit, primum factum

debet prajjudicaresecundo ; sive constet eam primo

cum B. postmodum cum Stephano contraxisse, ni-

hilominus ejus petitioni obviat adulterium de quo

est manifeste confessa. Si vero de hoc principaliter

fuit actura, utrum scilicet inter dictum B. hc

mulierempraefatamlegitimumfuerit matrimoniura,

cura super hoc causa non fuerit sufficienter in-

structa,eam plenius audias, et fine canonico appel-

C latione remota decidas,faciens quod decreveris per

censuram ecclesiasticam firmiter observari.

Datum Signiae ii Idus Julii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

GXLI.

NORWINCENSim HIBERNIA COMMORANTI,CLUANFERTENSI

ET ENACTUNENSI EPISCOPIS.

Adversus episcopum Walerfordensem.

(Signiae, vi Kal. Julii.)

Gum causara quae inter venerabilem fratrem no-

strum Lesmorensem et Davidem quondarn Water-
fordensem episcopos vertebatur venerabilibus fra-

tribus Laoniensi et Corcagiensi episcopis etdilecto

filio archidiacono Gassellensi sub certa forma duxe-

rimus committendaiu,ipsi mandatum nostrum,tan-

cum eadertJ, testibus nihilorainus ad hoc pro- D quara obedientiae filii, diligenter ; sicut ex litteris

bandam productis, r;uorum depositiones eisdem

duxisti litteris inserandas. Econtra vero B. memo-
ratusjuravit se nunquara contraxisse cum muliere

jam dicta, nec eadem annulo subarrhasse, produ-

cens nihilominus testes ad reprobationem testium

productorum ab ipsa,dicta quorum eisdem inserere

lilteris procurasti. Proposuit etiam B. praedictus

quod eadem mulier cuidara Stephano in Ecclesiae

facie fuerat matrimonialiter copulata,qui carnaliter

eamdom cognoverat, el eam tenebat in domo pro-

pria ut uxorem, quod in jure confessa fuit mulier

saepe dicta, asserens tumon se cum. B. saspcdicto

eorura accepimus,exsequi cupientes,ad instantiam

ipsius Lesmorensis episcopi eumdera Waterforden-

sera episcopura citaverunt ut juxta raandaliapo-

stolici formam in jure dicto episcopo responderet.

Sedeo postmodum in eorum prajsentia comparente,

itemWaterfordensis prasfalum Lesmorensem epieco-

pura ob quasdam adulterinas lilteras nomine bonae

memoriae Joannis tituli Sancti Stephani in Coelio

monte presbyteri cardinalis, tunc in partibus Hi-

berniae apostolicae sedis legati confectas, quas idem
Lesmorensis per collationem aliarum litterarum

j|:sius cardinalis veracium coram eisdem judicibus

653 PONTTFICATUS ANNO XV, CHRISTI 1212. 654

aperte redarguit falsitatis, probare nitebalur ex- A Testibus itaque sic receptiset attestationibus pu-
communicationis nexibus irretituin. Sed cum nec

hanc nec etiam alias exceptiones objectas dictus

"Waterfordensis probare aliqiiatenus potuisset,lite

super principali praesentibus partibus contestata,

diem ipsis dicli judices statuerunt infra quam di-

ctus Waterfordensis a quibusdam,Satanae satelliti-

bus, instigante diabolo, exstititimmaniter trucida-

tus.Postmodum autem cura Robertus clericus, fuis-

set ad Ecclesiam Waterfordensem eleclus, et vene-

rabilis frater noster Gassellensis archiepiscopus

vellet imponere sibi manus.quia dictus electus,se-

quens sui praedecessoris vestigia,occupata3 posses-

siones iavaserat per potentiam laicalem, priEfatus

Lesmorensis episcopus pro sui juris tuitione adver-

9us eumdem reclamavit eiectum.Sed antefacto ar-

chiepiscopo respondente quod ipsum tantum ad

Waterfordensemetnon ad Lesmorensem Ecclesiam

consecrabat,praefati judices pra^missum Robertum
jam in episcopum consecratum suis citatoriis litte-

ris ad eorum prsesenliam evocarunt, super posses-

sionibus a praedeeessore suo nequiter occupatis

eidem episcopo responsurum. Eo ilaque coram
ipsis ad praefixum sibi terminum comparente, cita-

tionem ipsam non fuisse canonicam his rationibus

allegavit;tum quia eadem nonnisi vigioti et septem

dies a termino continebat.tum etiam quod tantum

ab uno ipsorumjudicum et quodamabbate aiio,cui

prsnominafus Gorcagiensis coramiserat vices suas,

exstitcrat evocatus. Verum cum dictis judicibus

constitisset quod triginta et novem dierum fuerat

blicatis,dicti judices atteslationes ipsas Waterfor-
densi episcopo transmiserunt, diem praefigentes

eidem quo in eorum praesentia compararet, in te-

stes,si vellet, aut dicta testium aliquid objecturus.

Eodem itaque "Waterfordensi minime comparente,

necmittenle aliquem idoneum responsalem, iidem
judices tain attestationibus a nobis sibi trausmissis

quam eliam aliis quas ipsi receperant fideliter pu-
blicatis,cum per inspectionem earum et litteras

venerabilium fratrum nostrorumarchiepiscopiTua-
mensiset episcopi Duacensis,qui super eodem ne-

gotio a nobisjudices fuerant instituti,et restitutio-

nem Lesmorensis Ecclesiae adjudicarant eidem, et

in possessionem induxerant corporalem,de inten-

Tx tionepraefati Lesmorensis episcopi plenissime con-

stitisset communicato virorum prudentum et ju-

risperitorurn concilio, possessionem Lesmorensis

E(!clesiae cum suis omnibus pertinentiis adjudica-

runt auctoritate ncstra episcopo memorato, saepe-

fatum Waterfordensem episcopum ad solutionem

cenlum et sexaginta marcarum argenti, taxatione

ab ipsis ultra dimidiampartem quantitatis provide

facta, expensarum et ablatorum nomine condem-

nantes, et charitate ftaterna, quae cum scandali-

zatis uritur et cum patientibus infirmatur, exsilio

diutino et miseriis compalientes continuis episcopi

sffipefati, dictus Gorcagiensis episcopus et dilectus

filius Laoniensis decanus loco alterius judicis in

corporalempossessionemipsiusLesmorensis Eccle-

siaeipsumepiscopuminduxerunt.Gseterumcumpaulo
citatio praenotata.etquod eliam licet judici dele- G post idem Lesmorensis episcopus, in Sabbato quo
gato citationis officium cuilibet committere ac pu-

nire ratione praevia contemptorem, exceptionem

illam esse frivolam decreverunt.

Qua de redictusWalerfordensis accensus,sedem

apostolicamappellavit;etsuasappellationiterminum

aliquatenus non praefigens, et nullam aliam ratio-

nabilera causara objectae appellationisallegans, re-

cessit contumaciter a praesentia eorumdem.Judices

autem appellationem hujusmodi, pro eo quod in

litteris commissoriis fuerat remedium appellationis

sublatum,frustratoriam attendentes, et adverten/es

etiam quod per sui praedecessoris procuratores et

per ipsum episcopum demum in eorum praesentia

lis fuerat contestata, testes ipsius Lesmorensis

Sitientes canlatur, celebraret solemniter ordines in

eadem,quidam familiares dicti Waterfordensis epi-

scopi una cum Rog. Ghristoplori ipsius episcopi

seneschalco ab ipso specialiter destinato dictum

episcopum aliquandiu in ipsa ecclesia obsidentes,

demum ineumdem ab ecclesiasacris indutum vesti-

bus exeuntem actu nefario irruerunl et ecclesiara

ipsara bonia tam intrinsecis quam extrinsecis per

violentiamspoliantes, etabipsoepiscopoindumenta

pontificalia viliter manu sacrilega extrahentes,cum

duobus presbyteris de loco ad locum per invia usque

ad castrum de Dungarvan, in quo erat Waterfor-

densis episcopus,captivum imxaniter abduxerunt

eumdem.Cujus pedibus idem Waterfordensis, de-

episcopi super duobusarticuliseisdemabapostolica D ponens modestiara pontificis, ct induens nequiter

sede commissis, videlicetquod Ecclesia Lesmoren-

sis a tempore cujus non exstat memoria fuerat

cathedralis, et superipsius electione canonica re-

ceperunt ; tertio arliculo praetermisso, videlicet

quod excommunicatus exstiterat praefati Waterfor-

densis episcopi praedecessor, cum inhumanum sit

persequi odiojam defunctum. Testes etiam super

violenta manum iojectione ipsius Lesmorensis

episcopi de novo praesumpta post factam illis com-

missionem recipere decreverunt, cum ad eorum
spectaretofficiumcorrigeremale actacircanegotiura

sibi ab apostolica sede commissum.

carnificis feritatem,compedes tradens ferreos manu

sua, et juvans fabrum clavoe ipsis compedibus de-

figentem,sic ipsum carceris ergastulo mancipavit.

Post haec autem dicti judices apud Gassellum una

cum dicto Cassellensi archiepiscopo in majori ec-

clesia convenientes in unum, hujus iniquitatis au-

ctorcs et etiam consentientes eidem, praesente

Waterfordeusi episcopo el pariter assentiente, ac-

censis candelis, excommunicationis vinculo solem-

niter innodarunt. Evadente itaque post septem

hebdomadas Lesmorensi episcopo Dei auxilio car-

cerem supradictum, in qua siti, fame ac penuria

655 INNOCENTIl III PP. REGESTORUM LIB. XV. 656

multiplici acriter fuerat maceratus, iidem judices A. spiritualiura curam, donec in sententia perduran-

praefatum Waterfordensem episcopum ut eidem

Lesmorensi episcopo satisfacerel dc injuriis irroga-

tis suis duxerunt citandnm litteris iterato.

Quo in die statuto in ipsorum pra;sentia compa-

rente, ac post comminationes quamplurimas ex

parte regis Anglise intenlas temere in eosdem

contumaciter ab ipsorum auditorio reoedcnte, ipsi

judices, licet hujus facti enormitas esset notaria et

fere omnibus manifesta, quia tamen idem Water-

fordensis patratum sceius de ascensu ipsius factum

fuisse negabat, testes contra ipsum, utpote lite

super hoc arliculo constestata, cum solemnitate

debita receperunt :quorum deposilionibus publica-

tis, et transmissis etiam ad Waterfordensem epi-

dum duceret, interdicens, saepefatum Lesmoren-

sem episcopum iri corporalem possessionem au-

ctoritate nostra induceret Ecclesiae Lesmorensis,

adjicientes eidem ut tam clero quara populo Water-

fordensi sub interminatione anathematis dislrictius

inhiberetneipsi episcopo in excommunicatione per-

tinaciterexistentipraesumerentinaliquibusobedire,

sed polius ipsi metropolitano reverenliam omni-

modam exhiberent. Sed ipsi clerici facti salutis

propriae contemptores, dicto episcopo participare

ausu temerario proesumentes, eidera archiepiscopo

in unctam ipsis reverentiam irapendere noluerunt.

Propterquod idem archiepiscopus in ipsos excora-

municationis sententiam proraulgavit, quam ipsi

scopum supradictum, diem sibi et locum denuo g judices duxerunl postmodura auctoritate apostolica

preefixeruntjUt si duceretin testes auteorum depo-

sitiones aliquid opponendum, ad ipsorum praesea-

tiam accederet id acturus. Qui comparens in sta-

tuto termino coram eis, minas comminationibus et

convitia praemissis injuriis aggregavit, parans in-

stinctu diaboli eidem episcopo latenter insidiasper

Thomam suumclericum inccemeterio Limiricensi;

cumque Lesmorensis praedictus esset in ostio Limi-

ricensis ecclesiae constitutus,dictus Thoraas Dei ti-

morepostpositomanusinjecitlemerariasineumdem

etsibi litleris jamdictorumarchiepipcopiTuamensis

etepiscopiDuacensisamanibusipsiviolenteravuisis,

evaginatogladiosicipsumconatusestdecollarequod

ictusaspereferientis,aquodivinapotentiaipsumepi-

scopum liberavit, in ostium defluens memoratum,
ibidem perennis memoriae vestigia dereliquit.

Quem,quia id proesumpserat ipsis judicibus astan-

tibus et cernentibus lantum scelus, denuntiarunt

publice anathemati subjacere; ipsi Waterfordensi

episcopo arctius inhibentes ne communicare in

aliquo praesumeret clerico memoralo. Sed idem
episcopus inhibitionem hujusmodivi]ipendens,tam

in corporali quem in spirituali mensaeadem die ac

deinceps ipsi Thomae communicare non metuit,

quemadmodumper testes didicerantjudices supra-

dicti. Et licet idem episcopus in testes et eorum
testificata eadem die objicere noluisset,ac ab ipso-

rumconspectucontumax discessisset,ad ipsius ma-
litiam convincendum non solum ei alterum, sed

etiam tertium et quartum diem ad ultimum, eidem

peremptorium indixerunl.

Quo nullatenus comparente, nec sufficientem ad

eos responsalera mittente,dumipsis per attestatio-

nesquasnobis sub sigillis suisdicti judicesdestina-

runt, de violentia ipsi Lesmorensi a Waterfordensi

episcopoirrogata et injectione violentarum manum
constitisset, assidentibus eis viris prudentibus et

discretis, tam ipsum in canonem latae sententia3

incidissequam omnes fautores suos,candeli3 accen-

sis et pulsatis campanis cxcommunicatos publice

nuntiarunt, auctorilate nostra praemisso archicpi-

scopo injungentes ut ipsum exeommunicatum per

suam faceret provincium nuntiari, et sibi rerum

conrirrnandam. Quocirca fraternitati vestrae per

apostolica scripta praecipiendo mandamus quatenus

praedictas sententias, sicut rationabiliter sunt pro-

latae, faciatis usque ad satisfactionem condignam

per censuramecclesiasticara appellationeremotain-

violabiliter observari, contradictores,si qui fuerint,

vel rebelles per subtraclionem beneficiorum, si ne-

cesse fuerit.sublato appellationis obstaculo compe-

scendo. Ut autem dictus Wateriordensis episcopus

de sua non possit malitia gloriari, eumdem cum
litteris vestris ad nostrara prffisentiam dirigatis.

Quod si non oranes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Signiae, vi Kal. Julii, anno xv.

CXLII.

n CREMONENSI ET VERCELLENSI EPISCOPIS APOSTOLlCvE

SEDIS LEGATIS, ET REGINENSI ELECTO.

Ut Brixiensis episcopus ad cessionem cogaiur.

(Signiae, ii Non. Augusti.)

Licet secundum Apostolunj,qui episcopatum de-

siderat,bonum opus desiderat, si lamen episcopus

nominis nonexsequatureffectum,unde dolerepossit

invenit; quia de primatu quem in lerris obtinet,

confusionem exspectat in coelis. Cum enim esse

debeat ut oliva fruclifera in domo Domini, el tan-

quara lignum plantatura secus decursus aquarum,
reddere fructum tempore suo,sinon fruclificat, non
absurde comparatur ficulneae quae fructus non edit

acceptos,et terram sterilem rediit sub umbra no-

civa inutiliter occupatam. Talis episcopus tanto

p. gravius caditinterius apud Deum quanto altius vi-

detur exteriusapudhominesascendisse.Periculosus

est talibus ad episcopatum ascensus; sed lanto pe-

riculosior est episcopatus retentio, cum quis soUi-

citudini non sufficit pastorali,quanto efficacius per

experientiam suae insufficientiffididicitonerapraDSU-

latu? ; et relinenlem accusat ambitio quem reci-

pientera cxactio debueratexcusare ; cum in talibus

adesse debeat coacta voluntas etvoluntariacoactio

non deesse,utse coginonrenual etvellenonaudeat

ni cof^atur. Expedil ergo praelato qui nequit in prae-

latione proficere quod efficiatur unus de parvulis, et

descendat exterius ut intus ascendat, et in minori

proficiat qui deficit in majori
;
quia non in subli-
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mitate graduum, sedamplitudine charitatis acqui- A. adjuvat et veritas non relinquit. Quocirca, dilecti

ritur regnum Dei, apud quem non gradus elegan-

tior, sed vitae raelioris actio comprobatur. Unde

prudentcr anirasB suae consulet et honori (Joannes)

Brixiensis episcopus, si episcopatui corpore cedet

cui videtur ulilitate cessisse. Cum enim, sicut ex

lilterid vestris accepin:us,linguse sit officio destitu-

tus, et lingua prselati esse non debeat alligiita,

exsequi non poterit prsedicatoris officium multus et

annuntiare populo scelera sua, cujus sanguineni

Dcus de manu praelati requiret ; cum etiam gran-

daevus aetate, confectus senio, et prae longae infir-

mitatis angusta sit effectus inutilis Ecciesiie Bri-

xiensi, nequit ascendere ut in die belli pro domo
Domini se murum opponat ascendentibus ex ad-

in Domino filii, vestris justis postulationibus cle-

menter annuimus, et ad exemplar praedecessorum

nostrorum felicis recordationis Paschalis, Calixti^

Anaetasii, Adriani, Alexandri, Lucii et Ccelestini

RomanorumpontificumpraefatummonasteriumSan-

ctae Dei genitricis semperque virginis Maria; Do-

lensis,quod ad jus et proprietalem beati Petri per-

tinere dignoscitur, in quo divino mancipati estis

obsequio,cum omnibusad ipsum pertinentibus apo-

stolicae sedis privilegio roboramus, statuentes ut

quascunque possessiones, quaecunque bona idem

monasterium, etc, usque omnino consistant ; in

quibus haecpropriisduximus vocabulisexprimenda:

Ecclesiam videlicetSancti Martialis.ecclesiam San-

verso.Si sic est,sponsi caret amplexibus, licet ha- n cti Andrea; apostoli et Sancti Martini sitas apud

bere sponsum videatur, ecclesia memorata, cum
sponso carere tolerabilius sit quam sub inulili sponsi

nomine incommoda viduae sustinere. Ne igitur sub

umbra matrimonii diu portet onera viduatis ec-

clesia supradicta, cum sit providendum non tam

praelatis in Ecclesiis quam Ecclesiis in praelatis,

discrelioni vestrae per apostolica scripta manda-

mus quatenus,si praemissis veritas suffragatur, su-

pradictum episcopum ad resignationem episcopa-

lus moncatis prudenter et efficaciter inducatis.Qui

si prudenti meditatione praevidere voluerit quld

expediat,voluntate praeveniet cessionem, et cessio

longae monilionisinstantiamnullatenusexspectabit,

et non quae sua sunt,sed qus Jesu Christi quaerere

videatur.et voluntaria cessio notam ambitionis ex-

cludat.Sed si cedere sponte noluerit,cum frequen-

ter petierit a cura et sollicitudine per nos Eccle-

siae Brixiensis absolvi, et in manu bonae memoriae

Geraldi Albanensis electi,tunc apostolicae sedis le-

gati ordinationem posuerit Ecclesiae supradictae,

ncc liberum sit suae voluntatis arbitrium in supe-

rioris judicium jam translatum, quia frequenter

nobis illudilur a subditis si deambulatoria esset

subjectorum voluntas ad examen cognitionis nostrae

delata,ab eodem episcopo Ecclesia saepedicta soluta,

faciatis eidem juxta formam prioris mandati nostri

de lali persona per electionem canonicam provideri

per tiuam auferatur temporis jactura praeteriti et

futuri commoditas conferatur.ipsaque nobis et Ec-

clesiae Romanae manifeste fidelis sit et devota,pro-

castrum Radulphi,ecclesiam Sancti Dionysii extra

castrum praedictum,cum sexaginta solidis censua-

libus ab altero capellanorum ipsiusecclesiae redden-

dis; ecclesiam Sancti Stephani protomartyris, San-

cti Germani confessoris, el aliam ecclesiam beatae

Mariffi in burgo Dolensi.In episcopatu Biluricensi;

Vodolense monasterium cum pertinentiis suis, vi-

delicet ecclesiamparoohialem beatiPetri deBonnet,

ecclesiam de Ambraus, ecclesiam de Ghodac, eccle-

siamdeConde cum aliis suis apprendiciis,monaste-

rium deGellacum parochia sua et capellam Sancti

PetrideBrioria, capellam Sancti Germani cumper-

tinentiis, ecclesiamde Meulent cum capellaSancti

Romuli, monasterium de Uriaco cum ecclesiis et

capellissuis,Sancti Martini decastro,SanctiNicolai

Sancti Christophori, Sancti Martiani,Sancti Silvei,

ecclesiam de Olcas, et novam ecclesiam ; ecclesiam

de curte Sancti Victoris cum parochia sua, ecclesim

de Sargiaco cum appendiciis suis, ecclesiam de

Mesple, ecclesiam de Ortenay, ecclesiam, de Arfolio,

ecclesiam. de Parnay, ecclesiam de Sosbers, cccle-

siam de Arconcio, capellam Sanctae Mariaeet San-

cti Hilarii, ecclesiamdeFarvargines,ecclesiam San-

cti Pauli exlra muros civitatis Bituricensis cum
parochia 8ua,ecclesiam de Vorle.ecclesiam de Prada

cum capellis de Cusiene, Sanctae Mariae, Sancti

Ursini et Sancti Ghristophori, cum ecclesiis de

Visdon ; ecclesiam Sancti Stephani de castro Melani

cum ecclesiis et capeilis suis et capellam Sanctae

Mariae, Sancti Silvani, Sancti Petri et Sancti Mar-
videntes nihilominus eidem episcopo in certis red- D ^;^^ . ecclesiam Sancti Januarii, ecclesiam de Utria-
ditibus, de quibus competenler valeat sustentari. ,^^ ecclesiam de Vico cum ^capella de Albeis, ec-

clesiam Sancti Petri de Bosco, ecclesiam Sancti

Hilarii de Borneis cum capellis suis Saoctae Ma-
rlae de castro Lineriis, Sancli Martini de Borneis.

Capellam de Cosnec,ecclesiam de Reciacocum ca-

pella Sancti Juliani, ecclesiam sancti KaHerii, ec-

clesiam de Noent, ecclesiam de Vico juxtaSanctum
Karterium, ecclesiam Sancti .\igulphi, ecclesiam

Sancti Salvaloris de Masuilio cum appendiciis suis,

ecclesiam Sancti Stephani, de Cassagnolis, eccle-

siam de Maeanio cum capellis suiset parochia,ec-

clesias de Ardcnta, ecclesiam deCampiliaco, eccle-

Quod si non omnes, etc, duo veslrum, etc.

Datum Signiae, ii Non. Augusti, anno xv.

CXLIIL

ABBATI MONASTERII SANGTiE MARI^E DOLENSIS,EJUSQUE

FRATRIBU8 TAM PR.ESENTIUS QUAM FUTURIS REGU-

LAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETUUM.

De confirmalione priuilegiorum.

(Datum Signiae.)

Effectura justa postulantibus indulgere non bo-

lum vigor aequitatis,verum etiam ordo exigit ratio-

nis,praesertim quando petentium voluntates el pietas
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siam Saiicti Symphoriani de Greissac, ecclesiain de A. siam de Mosterol, ecclesiam deCercillat, ecclesiam

Novovico paluiioso, ecclesiamde Jaugeth,ecclesiam

de Duno, ecclesiam Sanctae Sericlerae, et capellam

de Cumps, ecclesiam de Bussolio cum capella de

Azeis, Ecclesiam de Biudra, ecclesiam de Roura,

ecclesiam dePoligiiet, ecclesiam de Brittannia,eccle-

siam de Briona, ecclesiam de monasterio Gausina,

ecclesiam de Vilers, ecclesiam deDiors, ecclesiam

de Nuce, ecclesiam de Floriaco, ecclesias et capel-

las omnes utriusque Glosis, ecclesiam de Marto-

niaco, nec non ecclesiam de Grunay, ecclesiam de

Besselgia, ecclesias deGhallac cum parochiis suis,

ecclesiam de Vigo, ecclesiam de Gelon, ecclesiam

de Luserich, ecclesiam de Musnay cum capella

Ivernali, ecclesiam de Niernum cum capella de Su-

de Linars, ecclesiam de GenoUaccura capellis suis

Sancti Martialis, Sanctae Mariae Gapellula, mona-
sterium de Pontiaco cum capella Sanctae Mariae,

ecclesiam Sancti Martini, Sancti Desiderii, eccle-

siani de Nozerolis, ecclesiam de Meanis, ecclesiam

de oratorio Sancti Michaelis, ecclesias deSalgiaco,

ecclesiam de Bonis cum ecclesia parochiali, eccle-

siam de Fortio cum ccclesiis et apprendiciis suis,

ecclesiam de Artreio, ecclesias de Roca cerveria,

de Graula, de Lorge, de Veteri vinea, Garineria,

ecelesiam de Malavalle ecclesiam de Gosdra, eccle-

siam de Brennaio, ecclesiam de Ligolio, ecclesiam

Sancti Foldovei, insulam de Andria cum ecclesia,

capellarn de castro Begonis ,ecclesiam deBoia,ec-

trinum, ecclesiam de Ghambona cum parochiasua, D clesiam de Musterles cum capella sua, ecclesiam

ecclesiam de Glaudioniaco cum capellade Cambo
nio, ecclesiam de Thausiliaco cura parochia sua,

ecclesiam Sancti Sigiranni de Ghambot; ecclesiam

Sancti Lauretitii de Gargelossa, ecclesiam de Gu-

zuin, Ecclesiam de Bairezia, ecclesia de Damper,

ecclesiara de Ortena, ecclesiara Sancti Panlaleonis

cura capellis suis de Fero et de Bonavilla, eccle-

siam de Proraerio, ecclesiara de Grosent cum capel-

lissuis,ecclesiamdeAguzun,ecclesiamdeGopdallia,

eccleslam de Gapellula, capellam Sancti Eligii cura

appendiciis suis, ecclesiam de Amuclero, ecclesiam

Sancli Austregisili de Gastellonovo, ecclesiam San-

cti Genitoris de Oblinquo, capellara Sanctae Mariaj,

Sancti Petri et Sancti Sigiranni in eodem castro.

Sancti Gereonis Aurelianis, ecclesiam Sancti Vin-

centii, ecclesiamSancti Leonardideinsula Bucardi,

cum ecclesia de Lamere, ecclesiam de Domo Fagi-

nea cum capellis Sancti Pelri et Sancii Michaelis

de Duno, cum terra, horainibus, burgo, libertate

et immunitate ipsius, et cum oranibus ad earadera

ecclesiam pertinentibus.

Praiterea Andezesmensem ecciesiara cum eccle-

siis et capellis suis, qucc utique beati Petri juris

esse cognoscitur, ex apostolicse oedis benignitate

vobis et successoribus vostris regendara disponen-

damque concedimus, quemadmodum a supradictis

Romanis pontificibus Paschali, Galixto, Adriano,

Alexandro, Lucio et Gcelestino noscitur institutum
ecclesiam deTremsals, ecclesiamse Arthaim, eccle- ..... „ . .. •- i- ^

, _ , . ' . ^ . „ . p eorumque pnvilegiis confirmatum, ut videlicetex
siam de Oratorio, ecclesiara Sancti Severi cura ^ -

^
. . . ... _ .'

ecclesiis etcapellis suis, ecclesiam Sancti Martini,

capellam Sancti Petri, Sancti Joannis, ecclesiam

Sanctae Marise de Polinic, ecclesiam Sancti Martini

de Polinic, ecclesiam de Sazerech, ecclesiara de

Pairaziaco, ecclesiam Sancti Projecti, ecclesiam

Vigionensem, ecclesiam de Grevent, monasteriura

de Spinocolero cum aprendiciis suis, proquosin-
gulis annis duodecim denarios Roraanae Ecclesiae

persolvetis, sicut est antiquitus constitutura.

Praeterea Virsionensera raonasterium vobis ve-

strisquesuccessoribus perpeluo providendum et re-

gendum commitliinus.Donum quoque et concessio»

uos Emenonis Exoldunem,senioris quas fecit Eme-
noni el Alberto abbatibusDolensibus de monasterio

eadem ecclesia duos solidos, ex Dolensi vero raona-

sterio unum Lateranensi palatio persolvalis. Ad

haec, felicis memoriae Eugenii, Adriani, Alexandrl,

Lucii et Goelestini praedeoessorum nostrorura vesti-

giis inhaerentes, sentenliam quam bonae meraoriie

Galfridus Burdegalensis archiepiscopus et Lamber-

tus Engolismensis episcopus super capella Sancti

Nicolai de Rocclla, super qua inter vos et Clunia-

censes monachos controversia vertebatur, ex raan-

dato ipsiusEugenii paps rationabiliter protulerunt

etscripti sui pigina roborarunt, auctoritate aposto-

lica confirmamus et sicut ab eis judicatum est, ca-

pellara ipsara a vobis vestrisque successoribus in-

concusse perpetuo decernimus possidendam.Capel-

am quoque Sancti Thoms martyris Gantuariensis
beataeMariae apud castrum Exolduni sito, queraad- -D archiepiscopi juxta priefatam capellam Sancti Ni-
modum prsdicti praedecessoris nostri piae recorda-

tionisGalixtipapaeprivilegiocontinetur,vobisnihilo-

minus confirmamus, adjicientes insuper ecclesias

de Brivis, ecclesiara de Plancis, ecclesiara de Maron,

ecclesiam Sancli Austregisili de Turro clerici, ca-

pellam Sanuti Michaclis, ct ecclesiam Sancti Desi-

derii ejusdem castri, ecclesiara de Vigovilla cura

parochia sua, monasteriura de Pradellis cuni paro-

chia sua, capellam dcBortiaco, ecclesiam de Noent,

ccclesiam deMagniaco cum apprendiciis suis.eccle-

siam Sancti Petri do Duno, ecclesiara de Latapetra,

ecclesiam dc Nozelio, ecclesiam de Mosterio, eocJe-

colai de novo constructam nihilominus vobis duxi-

musconfirmandara.Decernirausetiamutquod idem

Dolense raonasteriumab initio fundationissuaj pri-

vilegiis praedecessorum nostroruraobtinuit, perpe-

tuis futuris temporibus inviolabili obtineat firmitate,

ut scilicet nullus episcoporum,nec etiara Bituricen-

sis archiepiscopus in cii.jus parochia idem monuste-

rium situm est, abbatem seu etiara monachos sus-

pendere vel excomrannicare vel adsynodura vocare

judir.iaria poteslate, aut divinum officium interdi-

cere pra?sumat ibidera ; sed si neces.se fuerit eidem

prppsuli totum coraitatum Bituricensem inlerdicto
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subjicere, omnes monachi et familia ejusdem mo- A Datum Signise.per manum JoannisSanctas Mariee

nasterii immunes ab eodem interdicto semper exi-

stant, liceatque illic Deo famulantibus monachis

divina officia celebrare et jam dictam familiam tu-

mulare; ita tamen ut excommunicati vel interdicti

ad ea nullatenus admittantur.Chrisma vero,oleum

sanctura,consecrationes altarium,basilicarum dedi-

cationes,benedictiones abbatum,ordinationes quo-

que monachorum et clericorum vestrorum burgi

Dolensis oaeteraque ecclesiastica sac^-amenta a quo-

cunque malueritis catholico suscipietis episcopo

gratiam et communionem apostolicae sedis habente,

qui nostra fretusauctoritatesine cujuslibet contra-

dictionis vel appellationis objectu quod postulabitur

non diffcrat exhibere ; sicut a praefato Ccelestino

papa vobis dignoscitur esse concessum.

iaCosmidin diaconi cardinalis,S. R. E. cancellarii,

indictione xv, Incarnationis Dcminicae anno 1212,

pontificatus vero domini Innocentii papse III anno

quinto decimo.

CXLIV.

TRECENSI ET MELDEPiSl EPISCOPIS, ET ABBATI LATI-

NIACENSI PARISIENSIS DIOECESIS.

Confirmatur sentenlia lata contra Gauffridum prio-

rem de Charitate.

(Signise, iv Kal. Julii.)

Ex parte dilecti filii Cluniacensis abbatis fuit

propositum coram nobis quod cum ipsead proban-

dam coram dilecto filio abbate Sanctae Genofevse

Parisiensis ac conjudicibussuis monasterii de Cha-

T> ritate laesionem enornem,quam in alienatione pos-

Prseterea compositionem quae inter monasterium

vestrumetbonae memoriaeStephanumBituricensem

archiepiscopum super ecclesiis etdecimis dequibus

quaestio vertebatur facta est, et hinc inde recepta,